
*
Муниципальное казенное учреждение 

«Управление образования Кировградского городского округа»

ПРИКАЗ

«15» января 2021 г. ' №7

О создании структурного подразделения Общероссийской общественно- 
государственной детско-юношеской организации 

«Российское движение школьников» 
в Кировградском городском округе

В рамках реализации Указа Президента Российской Федерации от 29.10. 
2016 № 536 «О создании Общероссийской общественно-государственной детско- 
юношеской организации «Российское движение школьников», в целях 
организации работы муниципального отделения и первичных организаций 
Общероссийской общественно-государственной детско-юношеской организации 
«Российское движение школьников» в Кировградском городском округе,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Сформировать структуру Общероссийской общественно

государственной детско-юношеской организации «Российское движение 
школьников» в Кировградском городском округе.

2. Создать местное отделение Общероссийской общественно
государственной детско-юношеской организации «Российское движение 
школьников» (далее -  ООГДЮО «Российское движение школьников») на базе 
Муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Центр 
детского творчества» (И.В. Половникова).

3. Назначить муниципальным куратором местного отделения 
Общероссийской общественно-государственной детско-юношеской организации 
«Российское движение школьников» Муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Центр детского творчества» (далее -  МАУ ДО 
«ЦДТ») (И.В. Половникова).

4. Утвердить Совет местного отделения ООГДЮО «Российское 
движение школьников» в составе:

Полякова Елена Валерьевна, педагог - организатор МАУ ДО «ЦДТ», 
председатель

Члены:
Глазунова Вера Владимировна, инспектор МКУ «Управление образования 

Кировградского городского округа»;



Бороздина Анна Андреевна, педагог-организатор МАОУ СОШ №1;
Дедюхина Анастасия Сергеевна, педагог-организатор МАОУ СОШ №2;
Сапегина Юлия Владимировна, заместитель директора по УВР МАОУ СОШ №3; 
Граматчикова Наталья Николаевна, заместитель директора по УВР МАОУ СОШ 
№9;
Голицына Ирина Владимировна, заместитель директора по УВР МАОУ СОШ 
№15;
Ананьева Нина Владимировна, старший вожатый МАОУ СОШ №17.

5. Совету местного отделения ООГДЮО «Российское движение школьников» 
в своей деятельности руководствоваться Стратегией развития ООГДЮО 
«Российское движение школьников» в период до 2022 года, Уставом ООГДЮО 
«Российское движение школьников», а также методическими рекомендациями по 
формированию структуры ООГДЮО «Российское движение школьников» на 
школьном и муниципальном уровнях.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник
Управления

И.Н.Ломаева


